
1 

 

Πανεπιστημιούπολη Άλσους Αιγάλεω    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Ταχ. Δ/νση : Αγ. Σπυρίδωνα, 122 43 ΑΙΓΑΛΕΩ  
Τηλέφωνο : 210 5385501,2 Ημερομηνία : Αιγάλεω,  8-9-2021  
e-Mail : ffs@uniwa.gr Αριθμ. Πρωτοκ. :  
  

                                                                                                                                                                                                                            

       
 

 

ΘΕΜΑ: «Διαπιστωτική Πράξη Ανασυγκρότησης της Κοσμητείας της Σχολής 

Επιστημών Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 

 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 

αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 (Φ.Ε.Κ.38/2-03-2018, /τ.Α') «Ίδρυση Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/07-05-2019 τ. Α΄) « Συνέργειες Πανεπιστημίων 

και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία 

του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α') «Οργάνωση και λειτουργία 

της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/06-09-2011, τ.Α') «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση 

της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», 

όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του. 

5. Την υπό στοιχεία 125788/Ζ1/06.08.2019 (ΦΕΚ 564/13-8-2019, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτανέων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

6. Την υπό στοιχεία 153348/Z1/15.09.2017 Υ.Α. «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών 

διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των ΑΕΙ και διαδικασία 

ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των 

διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την 

πρώτη εφαρμογή του Ν. 4485/2017 (Α΄114)» (ΦΕΚ Β΄3255) όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει.  

7. Τη με αριθμ. 33012/04-07-2019 Διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 

Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΦΕΚ 450/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) «Εκλογή 

Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής». 

8. Την αριθμ. 1/23-9-2019 (θέμα 54
ο
) Πράξη της Συγκλήτου του ΠΑΔΑ, για ορισμό 

Αναπληρωτών Κοσμητόρων.  

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 68615 - 08/09/2021 Αιγάλεω 

ΑΔΑ: ΩΦ0Ψ46Μ9ΞΗ-Θ6Λ



2 

 

9. Το με αρ. πρωτ. 56233/23-10-2019 «Ορισμός Αναπληρωτών Κοσμητόρων στις σχολές του 

ΠΑΔΑ» της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Φοιτητικής Μέριμνας, του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.  

10. Το Φ.Ε.Κ. 600/28-7-2021 /τ. Υ.Ο.Δ.Δ. στο οποίο δημοσιεύθηκαν: α)η  αριθμ. 59208/23-7-

2021 Διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής περί εκλογής 

Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Επιστημών Οίνου, Αμπέλου και 

Ποτών της Σχολής Επιστημών Τροφίμων, β) η με αριθμ. 55575/13-7-2021 Διαπιστωτική 

πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής περί εκλογής Προέδρου και 

Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Σχολής 

Επιστημών Τροφίμων. 

11. Τα πρακτικά εκλογής των Τριμελών Κεντρικών Εφορευτικών Επιτροπών από τα οποία 

προκύπτουν τα αποτελέσματα των εκλογών, οι οποίες διεξήχθησαν στις 28 Ιουνίου 2021 για 

την ανάδειξη Διευθυντών Τομέων των Τμημάτων των Σχολών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής, καθώς και τα πρακτικά των Συνελεύσεων των Τμημάτων σχετικά με τον ορισμό 

των Διευθυντών Τομέων των Τμημάτων των Σχολών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 

12. Το Φ.Ε.Κ. 653/6-8-2021 τ.Υ.Ο.Δ.Δ. «Εκλογή και Ορισμός Διευθυντών Τομέων Τμημάτων 

Σχολών ΠΑΔΑ». 

13. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α') «Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων & πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 

Α΄112). 

  

Αποφασίζει   

Ότι η σύνθεση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής έχει ως ακολούθως: 

 

Α. Τον Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Τροφίμων 

κ. Τσάκνη Ιωάννη Καθηγητή α' βαθμίδας, του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας 

Τροφίμων, με αναπληρωτή τον Πρόεδρο του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας 

Τροφίμων, κ. Ζουμπουλάκη Παναγιώτη, Αναπληρωτή Καθηγητή. 

Β. Τους Προέδρους των Τμημάτων της Σχολής Επιστημών Τροφίμων: 

1. κ. Κόρκα Ηλία, Καθηγητή α' βαθμίδας, του Τμήματος Επιστημών Οίνου, Αμπέλου 

και Ποτών. 

2. κ. Ζουμπουλάκη Παναγιώτη, Αναπληρωτή Καθηγητή, του Τμήματος Επιστήμης και 

Τεχνολογίας Τροφίμων. 

Γ. Τους Διευθυντές Τομέων  

1. Διευθυντής Τομέα Ι Χημείας, Επεξεργασίας και Ασφάλειας Τροφίμων, κα. Σινάνογλου 

Βασιλεία του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων. 

2. Διευθυντής Τομέα ΙΙ Προωθημένων Τεχνολογιών Τροφίμων, κα. Γιαννακούρου Μαρία  

του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων. 

3. Διευθυντής Τομέα Βιολογίας Φυτών και Αμπελουργίας, κ. Μπανίλας Γεώργιος, του 

Τμήματος Επιστημών Οίνου, Αμπέλου και Ποτών. 

ΑΔΑ: ΩΦ0Ψ46Μ9ΞΗ-Θ6Λ



3 

 

4. Διευθυντής Τομέα Χημείας και Τεχνολογίας Οίνου, Ζύθου και Ποτών, κα. 

Χατζηλαζάρου Αρχοντούλα, του Τμήματος Επιστημών Οίνου, Αμπέλου και Ποτών. 

5. Διευθυντής Τομέα Μάνατζμεντ-Μάρκετινγκ, κ. Σεχάντε Αντνάν, του Τμήματος 

Επιστημών Οίνου, Αμπέλου και Ποτών. 

Δ. Εκπρόσωπος Ε.ΔΙ.Π. 

 Δεν έχει υποδειχθεί 

 

Ε. Εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π. 

 Δεν έχει υποδειχθεί 

 

ΣΤ. Εκπρόσωποι φοιτητών.  

Δεν έχουν εκλεγεί. 

Καθήκοντα Γραμματέα της Κοσμητείας, ασκεί η κα. Μπουλούτα Κωνσταντίνα, 

κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού, ΙΔΑΧ, με Α΄ βαθμό, αναπληρώτρια 

Προϊσταμένη Γραμματείας της Σχολής Επιστημών Τροφίμων .  

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

και στην κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύματος. 

 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΤΣΑΚΝΗΣ 
       ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

 

 

 
 

Εσωτερική Διανομή 
 
1. Οριζόμενους Εσωτερική Διανομή (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
2. Τμήμα Πρυτανείας 
3. Διεύθυνση Υποστήριξης Ακαδημαϊκών Οργάνων 
4. Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών Επιτροπών & Αποφάσεων 
5. Τμήμα Υποστήριξης Συγκλήτου  & Πρυτανικού Συμβουλίου 
6. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Φοιτητικής Μέριμνας 
7. Διεύθυνση Διοικητικού 
8. Γραμματείες Σχολών και Τμημάτων 
9. Νομική Υπηρεσία 

ΑΔΑ: ΩΦ0Ψ46Μ9ΞΗ-Θ6Λ


		2021-09-08T09:22:26+0300
	Ioannis Tsaknis


		2021-09-08T10:11:41+0300
	Athens




